
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

  

О передаче осуществления части полномочий органам местного 

самоуправления Красноармейского  муниципального района 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 28 сентября 2009 г. № 383 

 

Заслушав и обсудив финансово – экономическое обоснование главы 

Востокского городского поселения по вопросу передачи осуществления 

части полномочий администрации Востокского городского поселения 

администрации Красноармейского муниципального района Приморского 

края, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 

ст. 4
1
 Устава Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Администрации Востокского городского поселения передать 

администрации Красноармейского муниципального района Приморского 

края осуществление своих полномочий в части исполнения расходов 

бюджета поселения по вопросу комплектования и обработки книжного 

фонда Муниципального учреждения культуры «Библиотека п. Восток». 

Исполнение переданного полномочия производится в пределах средств 

выделенных на комплектование библиотечных фондов библиотек в размере 

25 709 (Двадцать пять тысяч семьсот девять) рублей, в том числе за счет 

средств субсидий из краевого бюджета в сумме 11 709 (Одиннадцать тысяч 

семьсот девять) рублей. 

2. Администрации Востокского городского поселения заключить 

соглашение с администрацией Красноармейского муниципального района 

Приморского края о передаче ей осуществления части своих полномочий 

согласно части 1 настоящего Решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального комитета Востокского городского 

поселения по экономической, бюджетно-налоговой политике, финансам и 

собственности. 

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию 

путем размещения в администрации Востокского городского поселения, 



 2 

МУК «Библиотека п. Восток», районной библиотеке с. Новопокровка и 

вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 

 

«28» сентября 2009 г. 

№ 165 

 

Дата обнародования «28» сентября 2009 г. исх. № 818-819 
 
 


